54   http:// www.corteconstitucional.gov.co/relatoria/2006/c-355-06.htm. Consultado 7 de 

agosto de 2012. 
55 “La mujer que causare su aborto o permitiere que otro se lo cause, incurrirá en prisión de 

dieciséis (16) a ciento cincuenta y cuatro (154) meses. A la misma sanción estará sujeto 
quien, con el consentimiento de la mujer, realice la conducta prevista en el inciso anterior.” 

56  “Aborto sin consentimiento. El que causare el aborto sin consentimiento de la mujer o en 
mujer menor de catorce años, incurrirá en prisión de cuatro (4) a diez (10) años.